
24168 Jueves 27 julio 1989 BOE núm. 178

MUNICIPIO: VALLELADD. LOCALIDADI VALLELADO.
CODIGO DE CENTRO: 400040B7
PENOMINACION; COLEGIO PUBLICO 'DAVID HERRERO'
DOMICILIO: LAS M~CHP,S.

REGUlEN ORDlNAAIO De: ffi(Wt&JfW

-CREACIONESl 1 DE PARVULOS.
CoMPOSICION RESULTANTEI 6 MIX. E.G.B.• 2 DE PARVULOS y 1 DIREC­
CION C.C.

MUNICIPIO: VILLACASTIN. LOCALIDAD: VILLACASTIN.
CODIGo DE CENTROI 40004166
OENDMlNACION: COLEGIO PUBLICO COMARCAL ·FRAY ANTON DE
VILLACASTlN' .
DOMICILIO. MARTIN ALONSO. 2 •.
REGIMEN ORDINARIO DE PRQVISION.

-CREACIONES: 1 DE PARVOLOS.
COMPQSICION RESULTANTE, 10 MIX. E.G.B.. 3 DE PARVULOS. 1 MIX.
E.E. y 1 DIRECCION F.O.

Sra. Subdirectora general de Régimen Jurídico de los Centros y
Sr. Intervenlar delegado.

Por pase a supernumerario del excelentísimo señor don Leopoldo
Carbella EstelJer exíste en esta Real Corporación una vacante de
Académico de NUmero correspondiente a la Sección Segunda, «Ciencias
Económico-Contables y FinancieraS»b anunciándose su provisión en
virtud de 10 previsto en el artículo 2. del Reglamento vigente.

Para ser elegido Académico es necesario:

Primero.-Propuesul a la Academia en formulario firmado por tres
miembros numerarios. acompañado de la lista de méritos y publicacio­
nes científicas del aspirante.

Segundo.-Ser español en posesión de todos los derechos civiles y
reunir las condiciones exigidas en el artículo -3.0 del Estatuto.

Las propuestas se presentarán, dentro del plazo de un mes,. en la
Secretaria de la Real Academia de Ciencias Económicas y Financieras.
vía Layetana, 32, principal.

Barcelona, 13 de marzo de 1989.-EI Secretario, José Cervera
Bardera.-Visto bueno: El Presidente, Ricardo Piqué Batlle.

Por Orden de 7 de febrero de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado» del
25) se hizo pública la convocatoria de ayudas para financiar actividades
y gastas de infraestructura de las Federaciones y Confederaciones de
Padres de Alumnos. Del importe total de las ayudas convocadas se
destinaban 68.200.000 pesetas para financiar actividades y gastos de
infraestructura a Confederaciones de ámbito estatal. Cumplidos los
plazos establecidos en la citada convocatoria y realizado el examen de
las dos solicitudes presentadas de Confederaciones de ámbito estatal,
Confederación Española de Asociaciones de Padres de Alumnos
(CEAPA) y Confederación Católica Nacional de Padres' de Familia y
Padres de Alumnos (CONCAPA),

Esta Dirección general ha resuelto:

Primero.-Conceder, con cargo a la aplicación presupuestaria
18.11.482.32IC, a las Confederaciones de ámbito estatal que se detallan
en el anexo de esta Resolución, las cantidades que se indican, de acuerdo
con los criterios preferenciales establecidos en el punto noveno de la
Orden de convocatoria.

Segundo.-las cantidades concedidas serán libradas confonne a lo
señalado en el punto décimo de la convocatoria, es decir, las correspon­
dientes a gastos de infraestructura en el momento de su concesión, y las
de gastos por actividades: El 70 por 100 en el momento de la concesión
y el 30 por 100 restante cuando se justifique la aplicación del 70 par 100
anterior.

Tercero.-Las cantidades otorgadas serán libradas a favor del repre­
sentante legal de cada Confederación, debiendo ser justificados en su
totalidad antes del 31 de diciembre de 1989. Los justificantes se
remitirán a la Dirección General de Centros Escolares, calle de Los
Madrazo. números 15 y 17, de Madrid (28071), para su posterior
rendición al Tribunal de Cuentas del Reino,

Madrid. 5 de mayo de 1989.-La Directora general. Cannen Maestro
Martín.

MUNICIPIO: PEDRAZA. LOCALIDAD: PEDRAZA.
CODlGO DE CENTRO: 40002479
DENOMlNACION: COL.EGIO PUBLICO.
DOMICILIO: PLAZA DEL GANADO. SIN••
REGlMEN ORDINARIO DE PRQVISION.

-CREACIONES; 1 MIX. E.a.B.
CDMPOSICION RESULTANTEI 2 MIX. E.a.B. y 1 DIRECCION e.c.

MUNICIPIO; RIAZA. L.OCALIDAD; RJAZA.
CODJGO DE CENTRO; 40002704
DENOMINACIONt COLEGIO PUBLICO COMARCAL -CAlDOS DE SQMQSIERRA'
DOMICILI01 PASEO DE RASEROS. SIN••
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.
~CREACIONES: 1 DE PARVULOS.

COMPDstCtON RESULTANTE; e MIX. E.6.B.. 3 DE PARVULOS. 1 MIX.
E.E. V 1 DJRECCION F.O.

MUNICIPIO¡ SAN ILDEFONSQ o LA GRANJA. LOCALIDAD, SAN ILDEFONSD
o LA GRANJA.
CODlGO DE CENTROI 40002e81
DENOMINACIQNI COLEGIO PUBLICO 'ABAPITO MARAZUELA".
DOMICILIO; CRTA, VIEJA DE SEGOvIA -URBANIZACJON DEL PARQUE-,
REBINEN ORDINARIO DE PROVISION.

-CREACIONESl 2 MIX. E.G.B. y 1 DE PARVULOS.
COMPOSICION RESULTANTE: 18 MIX. E.G.B•• 6 DE PARVULOS. 1 "IX.
E.E. Y 1 DIRECCION F.D.

MUNICIPIO; SAN MIGUEL DE BERNUY. LOCALIDAD: SAN MIGUEL DE
BERNUY.
CODIGO DE CENTRO; 4000299é
DENOMINACIDN: COLEGID PUBLICO.
DOMICILIO: SAN MIGUEL DE BERNUY.
REBIMEN ORDINARIO DE PRoVISION.

-SUPRESIONES: I MIX. E.S.B.
COMPOSICION RESULTANTE~ 1 MIX. E.G.B.

MUNICIPIO; SANGARCIA. LOCALIDADI SANGARCIA.
CODIGO DE CENTRO; 40002671
DENDMlNACIONl COLEGID PUBLICO COMARCAL 'RODRIGUEZ DE CELIS'.
DOMICILIO; ETREROS SIN.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISlaN.

-SUFRESIONESl 1 DIRECCION F.D.
CO~?OSICIoN RESULTANTE: 8 Mlx. E.G.B•• 1 DE PARVULOS. 1 MIX.
E.E. y 1 DIRECCION C.C.

MUNICIPIO. SANTA MAKlA LA REAL DE NIEVA. LOCALIDAD: SANTA ~RIA

LA REAL DE NIEVA.
COPISO OE CENTRO. 40003083
DENOMINACIoN. COLEGIO PUBLICO COMARCAL 'NTRA SE.ORA DE LA
SOTERRA'I'A' •
DOMICILIO: PLAZA PE@UELAS.
REGlMEN ORDINARIO DE PROVISION.

-SUPRESIONES: 1 MIX. E.G.B.
CQMPOSICION RESULTANTEI 1~ MIX. E.G.B •. 1 DE PARVULOS. 1 MIX.
E.E. y 1 DIRECCIoN F.D.

MUNICIPIO: SEGOVIA. LOCALIPAD: SEGOVIA.
CODIGO DE CENTRO, 40003:20
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO COMARCAL 'MA~TIN CHICO'.
DOMICILIO: LAS NIEVES 15 Y 17.
REGIMENORDINARIO DE PROVISION.

-SUPRESIONES: I MIX. E.G.B.
COMPOSICION RESULTANTE: 17 MIX. E.G.B•• 6 DE PARVULoS. 1 MIX.
E.E.. 1 DIRECCION F.O•• 1 PROFESOR DIPLOMADO EDUC. FISICA y 1
PROFESORA DIPLOMADA EDUC. FISICA.

MUNICIPIO: SEGOVIA. LOCALIDAD: SEGoVIA.
CODIGo DE CENTRO, 40003381
OENoMINACION: COLEGIO PUBLICO 'SANTA EULALIA
DOMICILIO: CI JOSE ZORPILLA. 2.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.

-CREACIONES: 1 DE PARVULOS.
COMPOSICION RESULTANTE: 16 MIX. E.G.B•• 4 DE PARVULOS. 1 MIX.
E.E. y 1 DIRECCIQN F.D.

MUNICIPIO, SEPULVEDA. LOCALIDAD, SEPULVEDA.
CODIGO DE CENTRO. 40003770
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO COMARCAL 'VIRGEN DE LA PEaA .
DOMICILIO: SUBIDA AL SALVADOR. 5.
REGIMEN ORDINARIO DE PRQVISION.

-CREACIONES: 1 DE PARVULDS.
COMPOSICION RESULTANTE, ~ MIX. E.G.B .. 2 DE PARVULOS y 1 DIREC­
CION F.D.

MUNICIPIO: TORRE VAL DE SAN PEDRO. LOCALIDAD: TORRE VAL DE SAN
PEDRO.
CoDIGO DE CENTRO, 40600309
DENoMINACION. COLEGIO PUBLICO.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.

-CREACIONES: 1 MIX. E.G.B.
COMPoSICION RESULTANTE: 1 MIX. E.G.B.

MUNICIF'!O, TORRECILLA DEL PINAR. LOCALIDAD: TORRECILLA DEL
PINAR.
CODIGO DE CENTRO: 4(>0(>3873
DENOMINACION: COLEGIO PUBLICO.
DOMICILIO, TORRECILLA DEL PINAR.
REGIMEN ORDINARIO DE PROVISION.

-SUPRESIONES: 1 MIX. LG.B.
COMPOSICION RESULTANTE: 3 MIX. E.G.B. y 1 DIRECCION C.C.

17949

17950

RESOLUCION de 13 de marzo de 1989, de la Real
Academia de Ciencias Económicas y Financieras de Barce­
lona, por la que se se anuncia para su provisión una vacante
de Académico de NUmero.

RESOLUCION de 5 de mayo de 1989, de la Dirección
General de Centros Escolares. por la que se hace pública la
concesión de ayudas para financiar actividades y gastos de
infraestructura de las Confederaciones de Padres de Alum­
nos de ámbito estatal.


